
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А  О Б Л А С Н А  Р А Д А 

П Р О Е К Т  Р І Ш Е Н Н Я 

Про припинення Одеського обласного комунального підприємства 
«Редакція газети «Одеські вісті» шляхом його перетворення у товариство з 

обмеженою відповідальністю «Редакція газети «Одеські вісті»

Відповідно до пункту 20 частини 1 статті 43, частини 4 статті 60 Закону 
України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  статей  83,  104-108 
Цивільного  кодексу  України,  законів  України  «Про  державну  реєстрацію 
юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців», «Про реформування державних 
і комунальних друкованих засобів масової інформації», «Про друковані засоби 
масової інформації (пресу) в Україні», рішення обласної ради від 22 вересня 
2006 року № 73-V «Про майно спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст області,  управління яким здійснює обласна рада»,  на виконання 
рішення обласної ради від 17 червня 2016 року № 182-VII «Про реформування 
та  спосіб  реформування  Одеського  обласного  комунального  підприємства 
«Редакція  газети  «Одеські  вісті»,  беручи  до  уваги  пропозиції  трудового 
колективу Одеського обласного комунального підприємства «Редакція газети 
«Одеські  вісті»  від  10  жовтня  2018  року  щодо  нової  організаційно-правової 
форми  редакції,  враховуючи  висновки  та  рекомендації  постійної  комісії 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області, обласна рада

ВИРІШИЛА:
1. Припинити Одеське обласне комунальне підприємство «Редакція газети 

«Одеські вісті» шляхом його перетворення у суб’єкт господарської діяльності – 
товариство з обмеженою відповідальністю «Редакція газети «Одеські вісті».

2.  Утворити  комісію  з  припинення  Одеського  обласного  комунального 
підприємства  «Редакція  газети  «Одеські  вісті»  шляхом його  перетворення  у 
товариство  з  обмеженою  відповідальністю  «Редакція  газети  «Одеські  вісті» 
згідно з додатком.

3. Доручити зазначеній комісії з дня прийняття рішення здійснити наступні 
дії, передбачені законодавством: 

3.1.  Провести  процедуру  реорганізації  шляхом  перетворення  редакції  з 
дотриманням вимог чинного законодавства України.

3.2.  У  встановлений  термін  з  дня  прийняття  рішення  повідомити 
державного  реєстратора  про  реорганізацію  юридичної  особи  шляхом  її 
перетворення  та  в  подальшому  подати  в  установленому  законодавством 



порядку  необхідні  документи  для  внесення  до  Єдиного  державного  реєстру 
відповідних записів.

Встановити,  що  строк  для  заявлення  кредиторських  вимог  становить  2 
місяці з дня прийняття цього рішення.

3.3.  Після  закінчення  строку  для  пред’явлення  вимог  кредиторами  та 
задоволення  чи  відхилення  цих  вимог  скласти  передавальний  акт  та  надати 
його на затвердження обласній раді. 

4. Після державної реєстрації та внесення до Єдиного державного реєстру 
відповідних  записів  про  перетворення  редакції  переукласти  договір  оренди 
нежитлових приміщень, розташованих за адресою: м. Одеса, вул. Канатна, 83, в 
яких на час реформування перебуває редакція, строком на 15 років з розміром 
орендної плати, установленим для бюджетних організацій.

5. Забезпечити публікацію цього рішення в засобах масової інформації у 
встановлений законодавством строк.

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області.

Проект рішення  обласної  ради підготовлено  управлінням  
обласної ради з майнових відносин та внесено постійною  
комісією  обласної  ради  з  питань  управління  майном 
спільної власності територіальних громад області 



Додаток
до рішення обласної ради 
від __ грудня 2018 року 

№ _____-VII

Склад комісії з припинення Одеського обласного комунального 
підприємства «Редакція газети «Одеські вісті» шляхом його перетворення 

у товариство з обмеженою відповідальністю «Редакція газети «Одеські 
вісті»

Шевчук 
Іван Миколайович
(ідентифікаційний номер
2639207296)

Т.в.о.  головного  редактора  Одеського 
обласного  комунального  підприємства 
«Редакція  газети  «Одеські  вісті»,  
голова комісії.

Члени комісії

Довбенко 
Ганна Альбертівна
(ідентифікаційний номер 
2531101305)

-  заступник  начальника  відділу  фінансового 
планування  та  обліку  майна  управління 
обласної ради з майнових відносин;

Злацька 
Ніна Миколаївна
(ідентифікаційний номер
2599902401)

-  головний  бухгалтер  Одеського  обласного 
комунального  підприємства  «Редакція  газети 
«Одеські вісті»

Періна 
Анна Дмитрівна
(ідентифікаційний номер 
3188421587)

-  начальник  юридичного  відділу  управління 
обласної ради з майнових відносин;

Сочалов 
Віталій Євгенович
(ідентифікаційний номер
2757414152)

-  заступник  головного  редактора  Одеського 
обласного  комунального  підприємства 
«Редакція газети «Одеські вісті».



Пояснювальна записка до проекту рішення обласної ради 
«Про припинення Одеського обласного комунального підприємства 

«Редакція газети «Одеські вісті» шляхом його перетворення у суб’єкт 
господарської діяльності товариство з обмеженою відповідальністю 

«Редакція газети «Одеські вісті»

На виконання доручення голови обласної ради від 12 жовтня 2018 року  
№ 5467/01/03-41 управлінням обласної ради з майнових відносин розглянутий 
лист  Одеського  обласного  комунального  підприємства  «Редакція  газети 
«Одеські  вісті»  від  10  жовтня  2018  року  №  229  щодо  обрання  трудовим 
колективом  комунального  підприємства  нової  організаційно-правової  форми 
редакції друкованого засобу масової інформації газети «Одеські вісті».

17  червня  2016  року  обласною  радою  було  прийнято  рішення  
за № 182-VII «Про реформування та спосіб реформування Одеського обласного 
комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські  вісті»,  засновником 
якого є Одеська обласна рада», яким вирішено здійснити реформування ООКП 
«Редакція газети «Одеські вісті» на другому етапі (протягом наступних двох 
років),  в  порядку,  визначеному  Законом  України  «Про  реформування 
державних і комунальних друкованих засобів масової інформації».

Враховуючи положення Закону України «Про реформування державних і 
комунальних  друкованих  засобів  масової  інформації»,  обласна  рада  своїм 
рішенням  рекомендувала  трудовому  колективу  ООКП  «Редакція  газети 
«Одеські  вісті»  визначитись  з  організаційно-правовою  формою  юридичної 
особи.

На  виконання  зазначеного  рішення  трудовим  колективом  Одеського 
обласного  комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські  вісті» 
визначено,  що  за  результатами  реформування  –  реорганізації  шляхом 
перетворення ООКП «Редакція  газети  «Одеські  вісті» буде утворено суб’єкт 
господарської  діяльності  ТОВ  «Редакція  газети  «Одеські  вісті»,  про  що 
комунальне підприємство повідомило Одеську обласну раду своїм листом від 
10 жовтня 2018 року № 229.

Відповідно до пункту 4 цього ж рішення обласної ради виконання функцій 
комісії  з  перетворення ООКП «Редакція газети «Одеські вісті» покладено на 
управління обласної ради з майнових відносин.

На  виконання  Закону  України  «Про  реформування  державних  і 
комунальних друкованих засобів масової інформації» та рішення обласної ради 
від 17 червня 2016 року № 182-VII «Про реформування та спосіб реформування 
Одеського  обласного  комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські 
вісті»  для  проведення  процедури  реорганізації  шляхом  перетворення 
юридичної  особи  у  приватне  підприємство  відповідно  до  чинного 
законодавства  відбувається,  зокрема,  зміна  організаційно-правової  форми, 
форми  власності  на  майно  та  складу  засновників  ООКП  «Редакція  газети 
«Одеські вісті».

Такі  зміни  потребують  дотримання  певної  встановленої  законом 
процедури.



Стаття  8 Закону України «Про реформування державних і  комунальних 
друкованих засобів масової інформації» передбачає, що перетворення редакції 
членами  її  трудового  колективу  в  суб’єкт  господарювання  здійснюється 
відповідно до Цивільного і Господарського кодексів України.

Керуючись  частиною  1  статті  106  Цивільного  кодексу  України, 
перетворення здійснюються за рішенням його учасників або органу юридичної 
особи, уповноваженого на це установчими документами.

З урахуванням зазначеного та пункту 12.1 Статуту ООКП «Редакція газети 
«Одеські  вісті»  рішення  про  перетворення  комунального  підприємства  має 
приймати орган місцевого самоврядування, який є засновником редакції, а саме 
Одеська обласна рада.

Слід  зауважити,  що  рішення  обласної  ради  від  17  червня  2016  року  
№ 182-VII «Про реформування та спосіб реформування Одеського обласного 
комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські  вісті»  не  містить 
рішення про припинення юридичної особи – ООКП «Редакція газети «Одеські 
вісті»  внаслідок  перетворення.  А  отже  таке  рішення  з  урахуванням  вимог 
законодавства  не  дозволить  розпочати  процедуру  перетворення,  бо  воно  не 
містить необхідних для цього відомостей. 

Відтак,  виникає  необхідність  прийняти  додаткове  рішення  обласною 
радою  на  виконання  рішення  обласної  ради  від  17  червня  2016  року  
№ 182-VII «Про реформування та спосіб реформування Одеського обласного 
комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські  вісті»,  в  якому 
розв’язати  питання,  пов’язані  з  процедурою  перетворення  комунального 
підприємства.

Рішення  про  припинення  юридичної  особи  внаслідок  перетворення 
повинно відповідати низці вимог, встановлених законодавством України.

Так,  керуючись  частиною  3  статті  105  Цивільного  кодексу  України  та 
пунктом  7  частини  1  статті  15  Закону  України  «Про  державну  реєстрацію 
юридичних осіб, фізичних осіб –підприємців та громадських формувань», таке 
рішення має містити відомості про персональний склад комісії з припинення, її 
голову, реєстраційні номери облікових карток платників податків, про порядок 
та строк заявлення вимог кредиторів.

З урахуванням вищевикладеного аналізу законодавства  України виникає 
необхідність у прийнятті обласною радою рішення про припинення Одеського 
обласного комунального підприємства «Редакція газети «Одеські вісті» шляхом 
його перетворення у суб’єкт господарської діяльності товариство з обмеженою 
відповідальністю «Редакція газети «Одеські вісті», яким передбачити утворення 
та затвердження складу комісії  з  припинення та строки для заявлення вимог 
кредиторів.

Управління  обласної  ради  з  майнових  відносин  19  жовтня  
2018 року звернулося  із  доповідною запискою до голови обласної  ради  про 
надання згоди за попередніми розглядом та наданням пропозицій юридичним 
управлінням  апарату  обласної  ради  на  виконання  рішення  обласної  ради  
від 17 червня 2016 року № 182-VII «Про реформування та спосіб реформування 
Одеського  обласного  комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські 



вісті» на підготовку відповідного проекту рішення обласної ради для розгляду 
на пленарному засіданні обласної ради.

На виконання доручення голови обласної ради від 30 жовтня 2018 року  
№  5467/01/03-41  та  за  погодженням  пропозицій  юридичним  управлінням 
апарату  обласної  ради  управлінням  обласної  ради  з  майнових  відносин 
підготовлено  проект  рішення  «Про  припинення  Одеського  обласного 
комунального  підприємства  «Редакція  газети  «Одеські  вісті»  шляхом  його 
перетворення  у  суб’єкт  господарської  діяльності  товариство  з  обмеженою 
відповідальністю «Редакція газети «Одеські вісті»

Начальник юридичного відділу                                                         А.Д. Періна


